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SOCIEDAD PORTUARIA IMPORTACION EXPORTACION COMERCIO EXTERIOR CABOTAJE FLUVIAL TRANSBORDO TRANSITO INTERNAL TRANSITORIA 
TOTAL TRAFICO 

PORTUARIO

ZONA PORTUARIA BARRANQUILLA
MONOMEROS COLOMBO VENEZOLANOS S.A 564.426,92 16.104,16 580.531,08 22.344,20 0,00 602.875,28

PIZANO S.A 0,00 32.650,00 0,00 32.650,00

SIDERURGICA DEL NORTE SIDUNOR S.A. 749.988,08 749.988,08 0,00 0,00 749.988,08

SOCIEDAD CEMENTOS ARGOS BQUILLA 25.264,00 83.971,00 109.235,00 10.447,00 0,00 119.682,00

SOCIEDAD PORTUARIA DE PALERMO S.A 0,00 0,00 58.243,00 58.243,00

SOCIEDAD PORTUARIA DEL NORTE 18.089,00 294.005,00 312.094,00 0,00 0,00 312.094,00

SOCIEDAD PORTUARIA MUELLES MICHELLMAR 175.654,45 175.654,45 4.774,48 0,00 180.428,93

SOCIEDAD PORTUARIA PORTMAGDALENA S.A. 36.584,00 36.584,00 0,00 0,00 36.584,00

SPR BARRANQUILLA 2.775.820,00 1.292.787,00 4.068.607,00 15.187,00 0,00 1.255,00 5.600,00 27.000,00 4.117.649,00

VOPAK S.A. 100.592,00 30.804,00 131.396,00 0,00 0,00 47.682,00 179.078,00

TOTAL ZONA PORTUARIA BARRANQUILLA 4.270.764,00               1.893.325,61         6.164.089,61              85.402,68                     58.243,00         1.255,00       5.600,00           74.682,00     6.389.272,29       

ZONA PORTUARIA BUENAVENTURA
GRUPO PORTUARIO S.A. 487.943,00 313.197,00 801.140,00 0,00 0,00 801.140,00
SPR BUENAVENTURA 6.936.212,80 1.928.282,86 8.864.495,66 0,00 0,00 240.029,04 499.501,38 9.604.026,08

TOTAL  ZONA PORTUARIA BUENAVENTURA 7.424.155,80 2.241.479,86 9.665.635,66 0,00 0,00 240.029,04 0,00 499.501,38 10.405.166,08

ZONA PORTUARIA CARTAGENA
ALGRANEL S.A. 92.291,00 13.788,00 106.079,00 0,00 0,00 106.079,00
ARGOS S.A. 277.782,84 277.782,84 0,00 0,00 277.782,84
COMPANIA PUERTO MAMONAL S.A. 50.783,00 763.334,00 814.117,00 5.753,00 0,00 2.609,00 822.479,00
DOW QUIMICA DE COLOMBIA S.A. 91.304,00 91.304,00 0,00 0,00 2.544,00 93.848,00
EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS 683.167,00 4.743.028,97 5.426.195,97 0,00 0,00 11.347,00 5.437.542,97
EXXON MOBIL DE COLOMBIA S.A 53.228,31 53.228,31 0,00 0,00 53.228,31
POLIPROPILENO DEL CARIBE S.A 170.474,16 170.474,16 0,00 0,00 170.474,16
PUERTO BUENAVISTA S.A. 184.141,98 22.453,80 206.595,78 16.760,54 891,10 224.247,42
SOCIEDAD PORTUARIA BAVARIA S.A. 242.009,00 8.250,00 250.259,00 0,00 0,00 250.259,00
SOCIEDAD PORTUARIA DE LA ZONA 

ATLANTICA S.A. 0,00 63.271,31 0,00 63.271,31
SOCIEDAD PORTUARIA DEL DIQUE 833,84 4.644,80 5.478,64 1.760,43 0,00 7.239,07
SOCIEDAD PORTUARIA OLEFINAS Y 

DERIVADOS S.A. 
130.391,59 130.391,59 0,00 0,00 130.391,59

SPR CARTAGENA 1.589.512,03 1.355.255,65 2.944.767,68 0,00 0,00 9.372.258,25 12.317.025,93
TERMINAL DE CONTENEDORES DE 

CARTAGENA
895.175,59 619.029,92 1.514.205,51 0,00 0,00 615.234,67 2.129.440,18

TERMINAL MARITIMO MUELLES EL BOSQUE 

S.A.
1.205.342,00 339.867,00 1.545.209,00 27.431,00 0,00 646.126,00 749,00 2.219.515,00

TRANSMARSYP 0,00 40.326,98 0,00 40.326,98
VOPAK S.A. 87.596,00 9.843,00 97.439,00 11.282,00 638,00 109.359,00
TOTAL ZONA PORTUARIA CARTAGENA 5.476.249,50 8.157.277,98 13.633.527,48 166.585,26 1.529,10 0,00 10.647.509,92 3.358,00 24.452.509,76

ZONA PORTUARIA SANTA MARTA

AMERICAN PORT COMPANY 21.740.886,08 21.740.886,08 0,00 0,00 21.740.886,08

C.I. PRODUCTOS DE COLOMBIA S.A. 9.345.915,48 9.345.915,48 0,00 0,00 9.345.915,48

EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS 2.301.334,00 2.301.334,00 0,00 0,00 2.301.334,00

SPR SANTA MARTA 1.824.292,00 4.781.866,00 6.606.158,00 682,00 0,00 5.653,00 6.701,00 6.619.194,00
TOTAL ZONA PORTUARIA SANTA MARTA 4.125.626,00                     35.868.667,56           39.994.293,56                 682,00                                -                        5.653,00          6.701,00               -                   40.007.329,56         

ZONA PORTUARIA GOLFO MORROSQUILLO

EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS 12.347.769,90 12.347.769,90 0,00 0,00 12.347.769,90

OLEODUCTO CENTRAL S.A. 12.534.984,55 12.534.984,55 0,00 0,00 12.534.984,55

S.P. GOLFO MORROSQUILLO 60.598,54 161.320,45 221.918,99 4.641,15 0,00 226.560,14
TOTAL ZONA PORTUARIA GOLFO MORROSQUILLO 60.598,54                          25.044.074,90           25.104.673,44                 4.641,15                             -                        -                   -                        -                   25.109.314,59         

ZONA PORTUARIA DE LA GUAJIRA

SOCIEDAD CERREJON ZONA NORTE S.A.  *
532.324,00 35.035.721,00 35.568.045,00 0,00 0,00 35.568.045,00

TOTAL ZONA PORTUARIA  DE LA GUAJIRA 532.324,00                        35.035.721,00           35.568.045,00                 -                                      -                        -                   -                        -                   35.568.045,00         

ZONA PORTUARIA TUMACO

EMPRESA COLOMBIANA DE PETROLEOS 1.702.281,36 1.702.281,36 0,00 0,00 1.702.281,36

SPR TUMACO 3.011,40 3.011,40 18.660,00 0,00 21.671,40
TOTAL ZONA PORTUARIA TUMACO 0,00 1.705.292,76 1.705.292,76 18.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.723.952,76

SAN ANDRES PORT SOCIETY 49.211,13 137,04 49.348,17 77.037,91 0,00 126.386,08

TOTAL 21.938.928,97 109.945.976,71 131.884.905,68 353.009,00 59.772,10 246.937,04 10.659.810,92 577.541,38 143.781.976,12

Información consolidada a traavés del Sistema de Indicadores de Gestión Portuaria - SIGP - Módulo Estadístico Informe Consolidado Año 2010
Nro. aproximado de sociedades portuarias que reportaron movimiento de carga a la fecha : 38 sociedades portuarias privadas y de servicio público Oficina de Planeación

* La fecha de corte que emplea la Soc. Cerrejon Zona Norte es de 28 a 28 de cada mes. Este cuadro no registra movimiento de la zona portuaria de Turbo Grupo Informática y Estadística 

TRAFICO PORTUARIO EN COLOMBIA

AÑO 2010



CARGA TRANSITORIA 

TRASBORDO 

TRÁNSITO 

TRÁNSITO ADUANERO 

TRANSPORTE INTERNACIONAL 

Traslado de mercancías efectuado bajo control aduanero de una misma aduana, desde una 

unidad de transporte a otra, o a la misma en distinto viaje, incluida su descarga a tierra, con el 

objeto de que continúe hasta su lugar de destino. 

Paso de mercancías extranjeras a través del país cuando éste forma parte de un trayecto total 

comenzado en el extranjero y que debe ser terminado fuera de sus fronteras. Igualmente se 

considera como tránsito de mercancías el envío de mercancías extranjeras al exterior que se 

hubieren descargado por error u otras causas calificadas en las zonas primarias o lugares 

habilitados, con la condición de que no hayan salido de dichos recintos y que su llegada al país y 

su posterior envío al exterior se efectúe por vía marítima o aérea. 

Régimen aduanero bajo el cual las mercancías sujetas a control aduanero son transportadas de 

una aduana a otra. 

El tráfico de naves o aeronaves, nacionales o extranjeras, de carga o de pasajeros hacia o desde 

el exterior. 

TERMINOS 

Cargamentos que son descargados provisionalmente de la embarcación mientras dura su 

permanencia en el puerto



TRAFICO PORTUARIO  TONELADAS 
IMPORTACION       21.938.928,97 

EXPORTACION     109.945.976,71 

COMERCIO EXTERIOR     131.884.905,68 

CABOTAJE            353.009,00 

FLUVIAL              59.772,10 

TRANSBORDO            246.937,04 

TRANSITO INTERNACIONAL       10.659.810,92 

TRANSITORIA            577.541,38 

TOTAL     143.781.976,12 

Unidades : Toneladas

Oficina de Planeación - Supertransporte

AÑO 2010
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Unidades : Toneladas

2008 2009 2010
IMPORTACION 21.309.615,28 19.478.862,24 21.938.928,97

EXPORTACION 94.277.942,82 91.825.087,88 109.945.976,71

COMERCIO EXTERIOR 115.587.558,10 111.303.950,12 131.884.905,68
CABOTAJE 393.110,66 404.540,12 353.009,00

FLUVIAL 213.138,15 157.995,86 59.772,10

TRANSBORDO 1.144.427,34 826.833,46 246.937,04

TRANSITO INTERNACIONAL 5.606.581,83 7.480.327,39 10.659.810,92

TRANSITORIA 320.658,16 253.288,49 577.541,38

TOTAL 123.265.474,24     120.426.935,44  143.781.976,12   

Oficina de Planeación - Supertransporte
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EVOLUCION DEL TRAFICO PORTUARIO AÑO 2010
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ZONA PORTUARIA IMPORTACION EXPORTACION 
COMERCIO 

EXTERIOR
CABOTAJE FLUVIAL TRANSBORDO 

TRANSITO 

INTERNACIONAL 
TRANSITORIA TOTAL 

BARRANQUILLLA 4.270.764,00    1.893.325,61      6.164.089,61     85.402,68   58.243,00   1.255,00           5.600,00               74.682,00        6.389.272,29     

BUENAVENTURA 7.424.155,80    2.241.479,86      9.665.635,66     -              -              240.029,04       -                        499.501,38      10.405.166,08   

CARTAGENA 5.476.249,50    8.157.277,98      13.633.527,48   166.585,26 1.529,10     -                    10.647.509,92     3.358,00          24.452.509,76   

SANTA MARTA 4.125.626,00    35.868.667,56    39.994.293,56   682,00        -              5.653,00           6.701,00               -                   40.007.329,56   

GOLFO MORROSQ. 60.598,54         25.044.074,90    25.104.673,44   4.641,15     -              -                    -                        -                   25.109.314,59   

GUAJIRA 532.324,00       35.035.721,00    35.568.045,00   -              -              -                    -                        -                   35.568.045,00   

SAN ANDRES ISLAS 49.211,13         137,04                49.348,17          77.037,91   -              -                    -                        -                   126.386,08        

TUMACO 0,00 1.705.292,76 1.705.292,76 18.660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.723.952,76

TOTAL 21.938.928,97  109.945.976,71  131.884.905,68 353.009,00 59.772,10   246.937,04       10.659.810,92     577.541,38      143.781.976,12 

Unidades : Toneladas

Oficina de Planeación - Supertransporte 4
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TIPO DE CARGA TOTAL 
CARBON AL GRANEL 72.909.616,14

CONTENEDORES 22.277.023,23

GENERAL 5.793.136,37

GRANEL LIQUIDO 35.955.895,37

GRANEL SOLIDO DIFER. DE CARBON 6.846.305,01

TOTAL 143.781.976,12              

Unidades : Toneladas

Oficina de Planeación - Supertransporte
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TIPO DE CARGA POR TRAFICO PORTUARIO AÑO 2010
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SOCIEDADES PORTUARIAS Y MUELLES HOMOLOGADOS 

Unidad : Tonelada

2008 2009 2010
EXPORTACION

CARBON AL GRANEL 66.813.308,05 60.684.930,00 72.748.613,14

CONTENEDORES 4.350.320,82 4.532.940,24 4.323.051,98

GENERAL 1.631.450,08 1.476.014,15 1.288.920,63

GRANEL LIQUIDO 20.448.640,79 24.339.916,35 31.453.885,18

GRANEL SOLIDO DIFER. DE CARBON 1.034.223,08 791.287,14 131.505,78

TOTAL 94.277.942,82    91.825.087,88    109.945.976,71   

IMPORTACION

CARBON AL GRANEL 244.047,95 608.566,00 161.003,00

CONTENEDORES 6.235.539,34 5.765.069,92 6.502.943,90

GENERAL 4.898.903,03 3.651.633,79 4.288.421,09

GRANEL LIQUIDO 2.409.993,67 2.788.435,30 4.307.002,88

GRANEL SOLIDO DIFER. DE CARBON 7.521.131,29 6.665.157,23 6.679.558,10

TOTAL 21.309.615,28    19.478.862,24    21.938.928,97     

TOTAL 115.587.558,10  111.303.950,12  131.884.905,68   

Oficina de Planeación - Supertransporte
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TIPO DE CARGA

COMERCIO EXTERIOR POR TIPO DE CARGA 

AÑO 2010
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Unidad : Tonelada

ZONA PORTUARIA 
CARBON AL 

GRANEL
CONTENEDORES GENERAL

GRANEL 

LIQUIDO

GRANEL SOLIDO 

DIFER. DE 

CARBON

TOTAL 

BARRANQUILLA 1.161.018,45 1.261.331,00 1.508.646,70 418.652,05 2.039.667,09 6.389.315,29

BUENAVENTURA 619.870,13 5.011.323,56 1.545.449,93 319.712,77 2.908.809,69 10.405.166,08

CARTAGENA 696.642,00 15.406.644,70 1.714.756,43 6.164.194,34 470.272,29 24.452.509,76

CIENAGA 21.740.886,08 21.740.886,08

COVENAS 24.882.754,45 24.882.754,45

PUERTO BOLIVAR 35.196.327,00 349.189,00 22.529,00 35.568.045,00

SAN ANDRES 43.981,97 44.357,43 38.046,68 126.386,08

SANTA MARTA 13.494.872,48 553.742,00 438.853,00 2.442.760,00 1.336.216,00 18.266.443,48

TOLU 173.266,88 53.293,26 226.560,14

TUMACO 18.660,00 1.705.292,76 1.723.952,76

TOTAL 72.909.616,14 22.277.023,23 5.793.179,37 35.955.895,37 6.846.305,01 143.782.019,12
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COMERCIO EXTERIOR POR TIPO DE CARGA AÑO 2010 

POR ZONA PORTUARIA 

BARRANQUILLA
4%

BUENAVENTURA
7%

CARTAGENA
17%

CIENAGA
15%

COVENAS
18%

PUERTO BOLIVAR
25%

TIPO DE CARGA - ZONA PORTUARIA
AÑO 2010



TIPO DE CARGA EXPORTACION IMPORTACION COMERCIO EXTERIOR

CARBON AL GRANEL 72.748.613,14 161.003,00 72.909.616,14

CONTENEDORES 4.323.051,98 6.502.943,90 10.825.995,88

GENERAL 1.288.920,63 4.288.421,09 5.577.341,72

GRANEL LIQUIDO 31.453.885,18 4.307.002,88 35.760.888,06

GRANEL SOLIDO DIFER. DE CARBON131.505,78 6.679.558,10 6.811.063,88

TOTAL 109.945.976,71   21.938.928,97            131.884.905,68          
Unidades : Toneladas
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TIPO DE CARGA POR TRAFICO PORTUARIO 

SOCIEDADES PORTUARIAS DE SERV. PUBLICO AÑO 2010
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Unidades : Toneladas

SOCIEDAD 

PORTUARIA 

REGIONAL

IMPORTACION EXPORTACION 
COMERCIO 

EXTERIOR
CABOTAJE FLUVIAL TRANSBORDO 

TRANSITO 

INTERNACIONAL 
TRANSITORIA 

TOTAL 

TRAFICO 

PORTUARIO
SPR BARRANQUILLA 2.775.820,00           1.292.787,00           4.068.607,00                 15.187,00        -              1.255,00                 5.600,00                       27.000,00             4.117.649,00           

SPR BUENAVENTURA 6.936.212,80           1.928.282,86           8.864.495,66                 -                  -              240.029,04             -                                499.501,38           9.604.026,08           

SPR CARTAGENA 1.589.512,03           1.355.255,65           2.944.767,68                 -                  -              -                          9.372.258,25                -                        12.317.025,93          

SPR SANTA MARTA 1.824.292,00           4.781.866,00           6.606.158,00                 682,00             -              5.653,00                 6.701,00                       -                        6.619.194,00           

SPR TUMACO -                      3.011,40              3.011,40                        18.660,00    -          -                      -                            -                    21.671,40             

TOTAL 13.125.836,83   9.361.202,91      22.487.039,74         34.529,00    -           246.937,04        9.384.559,25          526.501,38      32.679.566,41    

Oficina de Planeación - Supertransporte
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TIPO DE CARGA POR TRAFICO PORTUARIO 

SOCIEDADES PORTUARIAS REGIONALES AÑO 2010
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Unidad: Toneladas

2008 2009 2010

GRUPO PORTUARIO S.A. 754.500,00 817.685,00 801.140,00

SPR BARRANQUILLA 4.208.721,00 3.338.634,00 4.117.692,00

SPR BUENAVENTURA 9.963.825,54 10.506.867,57 9.604.026,08

SPR CARTAGENA 9.097.597,77 8.408.096,09 12.317.025,93

SPR SANTA MARTA 7.191.118,00 5.758.835,00 6.619.194,00

SPR TUMACO 40.333,99 18.426,39 21.671,40

TERMINAL DE CONTENEDORES DE CARTAGENA1.057.055,34 2.472.429,57 2.129.440,18

TERMINAL MARITIMO MUELLES EL BOSQUE S.A.1.586.176,00 1.686.575,00 2.219.515,00

TOTAL 33.899.327,64  33.007.548,62  37.829.704,59       

Oficina  de Planeación - Supertransporte
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TRAFICO PORTUARIO 
SOCIEDADES PORTUARIAS DE SERV. PUBLICO AÑO 2010
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2008 2009 2010



Unidades : Toneladas

SOCIEDAD PORTUARIA 

REGIONAL 
CARBON AL GRANEL CONTENEDORES GENERAL 

GRANEL 

LIQUIDO 

GRANEL 

SOLIDO DIFER. 

DE CARBON 

TOTAL

SPR BARRANQUILLA 691.359,00 1.261.331,00 642.848,00 20.374,00 1.501.780,00 4.117.692,00

SPR BUENAVENTURA 619.870,13 5.011.323,56 744.309,93 319.712,77 2.908.809,69 9.604.026,08

SPR CARTAGENA 12.310.489,42 6.579,51 12.317.025,93

SPR SANTA MARTA 4.148.957,00 553.742,00 438.853,00 141.426,00 1.336.216,00 6.619.151,00

SPR TUMACO 18.660,00 3.011,40 21.671,40

TOTAL 5.460.186,13                 19.136.885,98       1.851.250,44  484.524,17     5.746.805,69     32.679.566,41  

Oficina de Planeación - Supertransporte
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SOCIEDADES PORTUARIAS REGIONALES AÑO 2010
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Unidad: Toneladas 

2008 2009 2010
CARBON AL GRANEL 5.299.877,50 4.516.098,56 5.460.186,13

CONTENEDORES 9.526.561,99 9.347.631,51 8.979.466,51

GENERAL 2.067.938,04 1.585.821,50 1.826.861,24

GRANEL LIQUIDO 519.890,75 461.455,97 484.524,17

GRANEL SOLIDO DIFER. DE 

CARBON 6.175.876,32 5.822.951,27 5.736.001,69

TOTAL 23.590.144,60     21.733.958,81     22.487.039,74   

Oficina de Planeación - Supertransporte
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EVOLUCION DEL TIPO DE CARGA (IMPO/EXPO)

SOCIEDADES PORTUARIAS REGIONALES

AÑO
TIPO DE CARGA

AÑO 2010

CARBON AL GRANEL
24%

CONTENEDORES
40%

GENERAL
8%

GRANEL LIQUIDO
2%

GRANEL SOLIDO 
DIFER. DE CARBON

26%

Participacion del tipo de carga en las principales soc. 
portuarias Regionales

Ene-Nov. 2010



Unidad : TEUS

SOCIEDAD PORTUARIA IMPO EXPO CABOTAJE TRANSBORDO
TRANSITO

INTERNAL
TRANSITORIA

TOTAL 

UNIDADES 

TRAFICO 

PORTUARIO

SAN ANDRES PORT SOCIETY 1.970 18 2.546 0 0 0 4.534

SOCIEDAD CERREJON ZONA 

NORTE S.A. 2.365 22 0 0 0 0 2.387

SPR BARRANQUILLA 57.893 43.951 246 142 633 1.004 103.869

SPR BUENAVENTURA 317.058 131.265 0 23.801 0 12.804 484.928

SPR CARTAGENA 150.356 120.133 0 0 717.819 0 988.308

SPR SANTA MARTA 12.805 33.041 40 187 98 0 46.171

TERMINAL DE CONTENEDORES 

DE CARTAGENA 72.735 52.382 0 0 44.269 0 169.386

TERMINAL MARITIMO MUELLES 

EL BOSQUE S.A. 25.257 20.007 2.066 0 54.705 36 102.071

TRANSMARSYP 3.493 3.493

TOTAL TEUS MOVILIZADOS POR 

TRAFICO PORTUARIO 640.439 400.819 8.391 24.130 817.524 13.844 1.905.147

UNIDADES DE CONTENEDORES EN TEUS LLENOS POR

TRAFICO PORTUARIO

SOCIEDADES PORTUARIAS AÑO 2010



2008 2009 2010

Nro. de recaladas 137 168 199

Nro pasajeros * 208.161 282.705 321.100

Nro. pasajeros en tránsito 206.691 270.257 288.154

Nro. pasajeros embarcando 1.470 12.448 32.946

* Incluye pasajeros en tránsito y embarcando
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Sociedad Portuaria Regional de Cartagen- Terminal de cruceros

MOVIMIENTO DE PASAJEROS Y RECALADAS
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Sociedad Portuaria Regional Cartagena - Terminal de Cruceros 

NRO. PASAJEROS Y RECALADAS 
2008, 2009 Y 2010
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2009

2010


